krediter om 400 (592) MSEK, vilket innebär att koncernens
disponibla likvida medel uppgick till 464 (611) MSEK.
De disponibla likvida medlen utgjorde därmed 15,0 (19,5)
procent av nettoomsättningen.
	 Koncernens balansomslutning var vid årets slut 2 710 (2 338)
MSEK. Eget kapital i koncernen uppgick vid verksamhetsårets
utgång till 1 497 (1 514) MSEK. Under året har årets resultat 55
(143) MSEK, övrigt totalresultat om 19 (17) MSEK samt trans­
aktioner med aktieägare -91 (-100) MSEK påverkat eget kapital.
	 Vid periodens slut uppgick nettoskulden till 565 MSEK.
Föregående år uppgick nettoskulden till 181 MSEK. Justerat för
leasingskulder uppgick nettoskulden till 299 MSEK. Föregående
år uppgick den justerade nettoskulden till 145 MSEK.
	 Soliditeten uppgick till 55,2 (64,8) procent. Koncernens good­
will uppgick vid verksamhetsårets utgång till 204 (201) MSEK,
vilket motsvarar 7,5 (8,6) procent av balansomslutningen.

Förvaltningsberättelse ● bulten 2019Förvaltningsberättelse ● bulten 201954

Finansiellt sammandrag exklusive finansiell leasing enligt ifrs 16

(MSEK, om inte annat anges)

Jan – dec
2019

(rapporterat)

Justering
för effekt

av IFRS 16

Jan-dec
 2019

(proforma)
Jan-dec

 2018

Bruttoresultat 543 -1 542 600
Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA) 239 -42 197 300
Rörelseresultat 98 -1 97 210
Finansnetto -6 6 0 -12
Resultat före skatt 92 4 96 198
Resultat efter skatt 55 3 58 143
Avkastning på sysselsatt kapital, % 5,5 +0,3 5,8 12,8
Nettoskuld(-) -565 +233 -332 -181
Soliditet, % 55,2 +5,3 60,5 64,8

Risker och riskhantering
Exponering för risker är en naturlig del av en affärsverksamhet
och detta återspeglas i Bultens inställning till riskhantering.
Denna syftar till att identifiera risker och förebygga att risker
uppkommer samt att begränsa eventuella skador från dessa
risker.
	 Risker inom verksamheten kategoriseras som finansiella
risker, hållbarhetsrisker, konjunktur, marknads- och omvärlds­
risker samt operativa risker. För beskrivning om hur
koncernen hanterar dessa risker i verksamheten, se not 5.

Tillstånd och miljö
Bulten har under året bedrivit tillverkning vid sex anläggningar